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Punkt 1: Grønt Regnskab og Grøn Balance

14/41

Resumé
Det foreslås, at Kolding Kommune udarbejder to pjecer årligt, med formål at formidle henholdsvis det Grønne Regnskab
og Grøn Balance.
 
De to pjecer er:
 
Grønt Regnskab:
Det handler om Kolding Kommune som virksomhed. Der beskrives hvad der er Kommunens interne miljøbelastning. Det
er status på mål fra drift af kommunale bygninger, som også er at finde i den årlige energiredegørelse, samt de mål i
Green Cities, der handler om Kommunen som virksomhed.
 
Grøn Balance:
Det er Kolding kommune som geografisk enhed. Her er kommunens CO2 udledning, samt de af Green Cities målene der
vedrører hele kommunen. CO2 regnskabet laves alene hvert 2. år, men publikationen udarbejdes alligevel årligt, med
status på arbejdet.
 
For begge gælder det, at vi ønsker at fremme den gode historie ved at sætte fokus på udvalgte aktiviteter.
 
Det er i tråd med udvalgets politik og fokusområder at have fokus på energi, hvilket blandt andet gøres gennem
formidling.

Sagen behandles i
Miljøudvalget.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at udvalget tager redegørelsen til efterretning.

Sagsfremstilling
Status på mål:
Pjecerne indeholder status på målene og er et sammendrag af Energiredegørelsen og Green Cities årsrapport.
Energiredegørelsen 2013 blev behandlet af Økonomiudvalget den 19. maj 2014, hvorfor der ikke gives særskilt status her.
 
Som medlem af Green Cities er nogle af målene mere ambitiøse end de tilsvarende mål på nationalt niveau. For nogle af
områderne er der ikke specifikke nationale mål.
 
Status for Green Cities mål i publikationerne:
 
Klima: CO2 udledningen er steget marginalt fra 2011-2013. Fra 2007, som er udgangsåret, er udledningen faldet med
knap 3 %. CO2 udledningen afhænger i høj grad af strukturelle ændringer, hvilket også tilskrives årets stigning. Dvs. der
er mere aktivitet i erhvervet og flere biler på vejene. Endelig er den nationale CO2 emissionsfaktor på el steget i 2013.
Stigningen skyldes, at Danmark ikke har kunnet importere lige så meget CO2-fri el fra Norge og Sverige, som de
foregående år. I Kolding Kommune kan vi påvirke tallene ved at arbejde på at få omlagt mere energiforsyning til
vedvarende energi og i det hele taget gennem kampagner og projekter at fremme brugen af vedvarende energi både på
transportområdet og i bygninger. Dette er konkret sket gennem projekter som Grøn Erhvervsvækst, Carbon 20, Kolding
Cykelby m.v.
 
Green Cities målet for CO2 er, at udledningen skal falde med 25 % fra 2006-2015, samt at varme- og el-forsyningen skal
være CO2 neutral inden 2025.
 
De nationale mål er blandt andet, at CO2 udledningen skal falde med 40 % fra 1990 til 2020 og der skal være 100 %
vedvarende energi i 2050.



Status er således, at Kolding Kommune med den seneste stigning i udledningen, har vanskeligt ved at nå både Green
Cities målene og nationale mål.
 
Grundvand: Kolding Kommune har en række indsatser for at beskytte boringsnære områder og grundvandsdannende
oplande. Vandforbruget er faldet – for borgerne ligger vi på knap 115 liter/døgn. For Kommunen som virksomhed har vi
reduceret med 12,5 % fra 2010-2013. Green Cities målet er for borgere max. 100 liter/ døgn i 2015, og for kommunale
bygninger er det 25 % reduktion fra 2010-2020.
Der er ingen nationale mål på området.
 
Natur: Kolding Kommune arbejder på at øge den biologiske mangfoldighed og øge tilgængeligheden til natur for alle
borgere. Det er et mål, der er vanskeligt at måle præcist på. Naturkvalitetsplanen indeholder indsatser, der bidrager til
målet, ligesom der er igangsat tilstandsregistrering af naturtilstanden.
 
Green Cities målet er at øge biodiversiteten.
Det nationale mål er, at fastholde biodiversiteten.
 
Trafik: Der er de seneste tre år lavet spørgeskemaanalyse med henblik på at kortlægge folks cykelvaner. De viser, at
antallet af borgere, der cykler til og fra arbejde, stiger.
For at fremme brugen af alternative brændsler til biler, er der gennemført projekter med elbiler, samt opsat ladestandere i
Kolding kommune. Kommunen har ligeledes besluttet at indkøbe 5 elbiler i 2014.
 
Green Cities målet er, at biltrafikken skal reduceres med 25 %. I 2025 skal 50 % af bilerne køre på alternative drivmidler,
og mængden af ultrafine partikler i luften skal reduceres.
 
På nationalt plan er klimamålet om 100 vedvarende energi i 2050 også gældende for energiforbruget til biler.
 
Affald: Der er mål om at reducere mængden af husholdningsaffald til forbrænding. Det sidste år er mængden dog steget,
hvilket umiddelbart ikke kan forklares. I forhold til genanvendelse er dette vanskeligt at opgøre i år, da der afventes en
udmelding fra Miljøstyrelsen om potentialet for genanvendelse. Kolding Kommunes nye affaldsplan forventes at bidrage
positivt til opfyldelse af Green Cities målene.
 
De nationale mål er blandt andet, at der skal genanvendes dobbelt så meget husholdningsaffald i 2022 som i 2013.
 
Økologi: Målet er en økologiprocent på 75 i kommunale køkkener. Vi har nået 26 %, som er en stigning på 10 % fra sidste
år. Med projektet Øko++ Kolding, som startede i 2013, har daginstitutioner og de store kantiner formået at komme op på
50-75 %. Ældreområdet er først tiltrådt projektet senere, hvorfor det forventes, at der det kommende år vil kunne ses
stigninger på det område også.
 
Det nationale mål er, at offentlige køkkener skal have en økologiprocent på minimum 60.
 
Teknikudvalget, Plan- og Boligudvalget og Økonomiudvalget vil i efteråret 2014 modtage tilsvarende status på de mål,
der ligger i deres fagområde. Det er henholdsvis målene om affald og trafik (Teknikudvalget), klima - energi i
Kommunens bygninger (Plan- og Boligudvalget) og økologi (Økonomiudvalget).
 
Årsrapporten kan i øvrigt ses på www.greencities.dk, og uddybning af status ses i pjecerne Grønt Regnskab og Grøn
Balance.
 
Kommunikationsstrategi
Pjecerne vil blive lagt på www.kolding.dk.
 
Derudover trykkes/ printes der efter behov til udstillinger m.v.
Forvaltningen fremsender ofte materiale til eksterne interessenter og medier, der henvender sig. Til det formål vil vi
fremover bruge pjecerne.

Beslutning Miljøudvalget den 18-08-2014
Godkendt.

Bilag

Grønt regnskab_2013 - 2.pdf

Grøn balance - 2.pdf

http://www.greencities.dk/
http://www.kolding.dk/


Punkt 2: Spildevandsplan - det åbne land - indsats 2015

14/6156

Resumé
Tillæg nr. 9 til spildevandsplan 2012-2019 vedrørende etablering af forbedret spildevandsrensning i det åbne land ved
Uhre, Vrå, Lejrskov, Ferup Skov, Jordrup, Kirsbøl, Knudsbøl og Jordrup Skov fremlægges til godkendelse.

Sagen behandles i
Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at Kolding Kommune vedtager tillæg nr. 9 til spildevandsplan 2012-2019 med enkelte ændringer, som fremgår af sagen.
 
at Kolding Kommune tilkendegiver vilje til at ekspropriere berørte arealer – dels i form af arealerhvervelser og dels i form
af servitutpålæg vedrørende nødvendige ledningstrace – med hjemmel i Miljøbeskyttelseslovens § 58.

at Kolding Kommune igangsætter ekspropriationssager i medfør af Miljøbeskyttelseslovens § 58, hvis de pågældende
lodsejere ikke frivilligt afstår arealer eller tiltræder nødvendige servitutter vedrørende ledningstrace m.v., idet det er en
forudsætning fra kommunens side, at Kolding Spildevand A/S holder kommunen skadesløs i enhver henseende som følge
af projektet og ekspropriationen.

Sagsfremstilling
Forbedret spildevandsrensning i det åbne land er en del af de tiltag, som skal sikre, at Vandrammedirektivets miljømål
opfyldes.
 
Spildevandsplan 2012-2019 og tillæg nr. 9 er planlægningsgrundlag for gennemførelsen af en forbedret
spildevandsrensning i det åbne land ved Uhre, Vrå, Lejrskov, Ferup Skov, Jordrup, Kirsbøl, Knudsbøl og Jordrup Skov.
Indsatsområderne er vist som kort 57, 58, 59 og 60 i spildevandsplan 2012-2019.
 
Spildevandsplantillæg nr. 9 omfatter 317 ejendomme, hvor der skal etableres en forbedret spildevandsløsning - enten i
form af en kloakforsyning eller et lokalt spildevandsanlæg.
 
Et forslag til spildevandsplantillægget har været fremlagt i offentlig høring i 8 uger fra den 7. maj 2014 til den 2. juli 2014
og er sendt til alle berørte grundejere og lodsejere i høringsperioden.
 
I høringsperioden er der indkommet høringssvar og bemærkninger fra ejerne af 28 ejendomme. Høringssvarene er
gennemgået og vurderet af By- og Udviklingsforvaltningen i samarbejde med Kolding Spildevand A/S, og det har givet
anledning til følgende bemærkninger og forslag til ændringer i det endelige spildevandsplantillæg:
 
 
Ændring i forhold til det fremlagte forslag Adresse

Ændres fra kloak til lokal løsning.
Ejerne af ejendommene har ønsket en lokal løsning i stedet for
kloak. Ønskerne kan imødekommes, da ejendommene ligger sidst
på kloakledningen, hvor en friholdelse ikke vil give tekniske
problemer i resten af kloaksystemet.

Brunkær 13

Bækkelundvej
6

Fynslundvej 91

Fæsteholt 10

Havkrogen 9

Hovmosevej 18

Hustedvej 21



Knudsbølvej 45

Uhre Skovvej 2

Uhrevej 9

Nørremarksvej
7

Bibeholdes til kloak.
Ejerne af ejendommene har ønsket en lokal løsning i stedet for
kloak. Ønskerne kan desværre ikke imødekommes, da det
samfundsøkonomisk er nødvendigt at de tilslutter sig.
 

Knudsbølvej 34

Knudsbølvej 36

Knudsbølvej 38

Nørremarksvej
5

Nørremarksvej
7

Ændres fra kloak til dispensation fra tidspunktet for tilslutning til
kloak, da ejendommen har et eksisterende godkendt
nedsivningsanlæg.

Skovvejen 51

Ændres fra kloak til dispensation fra tidspunktet for tilslutning til
kloak, da ejendommen står ubeboet og skal nedrives.

Kirsbølvej 30

Ændres fra lokal løsning til kloak.
Ejerne af ejendommene har ønsket kloak i stedet for en lokal
løsning, og ønskerne kan imødekommes.

Lejrskov
Kirkevej 6

Sparkærvej 32

Sparkærvej 33

Bibeholdes til lokal løsning.
 
Ejerne af ejendommene har ønsket kloak i stedet for en lokal
løsning. Ønskerne kan desværre ikke imødekommes, da
ejendommene ligger for langt væk fra kloakprojektet, og det vil
give tekniske problemer med en lang kloakledning.
 

Herredsvejen
48

Risbøge 35

Tages ud af spildevandsplantillægget, da der ikke er sanitære
spildevandsafløb ved ejendommene (vandværksbygninger).

Agersbølvej 5

Knudsbølvej
47A

Ejeren af ejendommen er utilfreds med forskellige ting i planen.
Bemærkning giver ikke anledning til ændringer.

Hustedvej 26

Ejeren af ejendommen vil ikke have kloakledninger på sin grund.
Kloakledningerne lægges i vejareal, hvor det kan lade sig gøre.
Alternativt indledes en ekspropriationssag.

Knudsbølvej 31

Ejeren af ejendommen mener ikke, at der er forurening fra
ejendommen. Bemærkning giver ikke anledning til ændringer.

Risbøge 28

 
De foreslåede ændringer er indarbejdet i det endelige tillæg til spildevandsplan 2012-2019, som kan ses i bilag 1.
 
Ekspropriationsvilje
Skatterådet har i et bindende svar af 24. april 2012 udtalt, at forudsætningen for at en lodsejer kan sælge et areal på
ekspropriationslignende vilkår med deraf følgende skattefritagelse er, at kommunen som ekspropriationsberettiget



myndighed forinden har truffet en konkret beslutning om vilje til ekspropriation af de involverede lodsejeres ejendomme.
 
Kolding Spildevand A/S har anmodet Kolding Kommune om at træffe beslutning om vilje til ekspropriation i forhold til
de arealer, der i henhold til spildevandsplantillægget vil være omfattet af projektet.
 
På baggrund af en beslutning fra Kolding Kommune om ekspropriationsvilje vil Kolding Spildevand A/S efterfølgende
forsøge at indgå frivillige aftaler med lodsejerne. I det omfang, det er muligt at indgå sådanne aftaler, vil Kolding
Kommune ikke blive yderligere inddraget.
 
Hvis det ikke er muligt for Kolding Spildevand A/S at indgå frivillige aftaler med lodsejerne, vil spildevandsforsyningen
vende tilbage til kommunen og anmode om, at kommunen igangsætter en ekspropriationssag.
 
Der vil i så fald blive indkaldt til åstedsforretning på de projektinvolverede ejendomme og efter afholdelse af
åstedsforretning vil der blive forelagt en særskilt sag for Byrådet med henblik på beslutning om ekspropriation.
 
Myndighedstilladelse
Det er en forudsætning for beslutningen om ekspropriationsvilje, at der gives de fornødne myndighedstilladelser til
kloakprojektet.
 
Projektet er i overensstemmelse med Kolding Kommunes spildevandsplan og ikke i strid med anden planlægning.

Beslutning Miljøudvalget den 18-08-2014
Et flertal (udvalget med undtagelse af Jørn Dohrmann) indstiller by- og udviklingsdirektørens forslag til godkendelse.
 
Et mindretal (Jørn Dohrmann) indstiller følgende forslag til godkendelse, at der i forbindelse med tilslutning er mulighed
for en større fleksibilitet for borgerne til at kunne vælge en lokal løsning under forudsætning af, at ejendommen ved salg
skal overgå til en kloakløsning.
 
Tanya Buchreitz Jensen og Eea Haldan Vestergaard ønskede som stemmeforklaring anført, at begrundelse var, at der er en
fleksibilitet indbygget, idet de ejendomme, der allerede har en godkendt løsning, kan blive fritaget for tilslutning, og
indstillede by- og udviklingsdirektørens forslag til godkendelse.

Bilag

Tillæg nr 9



Punkt 3: Tillæg nr. 11 til spildevandsplanen: separering ved Sydbanegade

14/8491

Resumé
Dette tillæg er udarbejdet til Spildevandsplan 2012-2019 for at ændre et eksisterende område i Kolding midtby fra
fælleskloakeret til separatkloakeret. Området afgrænses af Riberdyb, Sydbanegade og Kongebrogade.

Der har tidligere ligget en Shell tankstation på grunden.

Sagen behandles i
Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet.

Forslag
By- og Udviklingsdirektøren foreslår,

at forslag til tillæg nr. 11 til spildevandsplanen vedtages.

Sagsfremstilling
En separering af spildevandet i regnvand og husspildevand vil betyde, at der ikke skal pumpes store mængder regnvand
den lange vej til centralrenseanlægget, da regnvandet i stedet ledes direkte til Kolding Å. Regnvand fra P-båse ledes
igennem regnbede inden udledning til åen. Øvrigt spildevand ledes til spildevandsledningen.

Der etableres desuden et nedgravet forsinkelsesbassin til fælleskloakeret spildevand fra andre områder.
 
Forslaget har været offentliggjort i 8 uger fra den 22. maj 2014 til den 17. juli 2014. Der er ikke indkommet
bemærkninger.

Beslutning Miljøudvalget den 18-08-2014
Forslaget indstilles til godkendelse.

Bilag

Udkast til tillæg nr. 14.pdf



Punkt 4: Budget 2014 - Bevillingsstatus pr. 31. juli 2014

14/4976

Resumé
Bevillingsstatus pr. 31. juli 2014 vedrørende Miljøpolitik til orientering.
 
Det forventes, at budgettet for Miljøpolitik i 2014 overholdes.

Sagen behandles i
Miljøudvalget.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at orienteringen om bevillingsstatus pr. 31. juli 2014 tages til efterretning.

Sagsfremstilling
 
Der er ikke kendskab til forhold, der ikke kan afholdes indenfor budgettet. På nuværende tidspunkt forventes budgettet
overholdt og en mulig overførsel fra 2014 til 2015 vil være i størrelsesorden 400.000 kr. mindre end det korrigerede
budget. Beløbet er reserveret til eventuelle uforudsete udgifter, som erfaringsmæssigt opstår i løbet af året 2014 under
Miljøpolitik. Det er først muligt at opgøre det nøjagtige overførselsbeløb ultimo 2014 for Miljøpolitik.
 
Der er udarbejdet et nyt koncept til afrapportering af bevillingsstatus, som vil blive præsenteret på udvalgsmødet i
oktober.
 
Bevillingsstatus pr. 31. juli 2014 udviser følgende hovedtal.
 
(1.000 kr.)
 

  
Budget
2014

Korr.
Budget
2014

Forbrug pr
31. juli
2014

Rest korr.
Budget
2014 Noter

       

Miljøpolitik (netto) 7.436 8.778 1.174 7.604  

     0  

Miljøpolitik i alt 10.363 12.968 4.641 8.327  

  -2.927 -4.190 -3.467 -723  

Naturbeskyttelsesprojekter 586 1810 711 1.099  

  0 0 0 0  

 Naturforvaltningsprojekter 586 1.810 711 1.099  

  0 0 0 0  

Vandløbsvæsen 3.929 2.770 640 2.130  

  -171 1 0 1  

 Fælles formål 349 2.770 640 2.130 1

  -41 0 0 0  



 
Vedligeholdelse af
vandløb 3.580 0 0 0  

  -131 0 0 0  

Miljøbeskyttelse 4.150 5.389 2.827 2.562  

  -1.056 -1.190 -502 2.013  

 Fælles formål 1.068 213 296 -83  

  0 0 0 -  

 Jordforurening 0 0 0 -  

  0 0 0 -  

 Bærbare batterier 251 251 0 251  

  0 0 0 -  

 
Miljøtilsyn -
virksomheder 397 1.770 289 1.482 2

  -1.056 -1.050 -29 -1.021  

 Øvrig planlægning, 2.434 3.155 2.243 912 3

 undersøgelser, tilsyn mm. 0 -140 -472 332 4

Skadedyrsbekæmpelse 1.699 3.000 463 2.536  

  -1.700 -3.001 -2.965 -36  

 Skadedyrsbekæmpelse 1.699 3.000 463 2.536 5

  -1.700 -3.001 -2.965 -36  

Administrationspolitik i alt 41 40 19 21  

  0 0 0 0  

 Plan- og Miljøudvalget 41 40 19 21  

  0 0 0 0  

  
Budget
2014

Korr.
Budget
2014

Forbrug pr
31. juli
2014

Rest korr.
Budget
2014 Noter

       

Miljøpolitik anlæg (netto) 0 0 0 0  

       

       

Miljøpolitik anlæg i alt 0 125 0 125  

  0 -125 0 -125  

       



 P.nr. 4586 Sti Rundt Hejls 0 125 0 125  

 Nor 0 -125 0 -125  
 
 
Noter:
 
1. Vandløbsvæsen.
Fælles formål. Udgifter vedrører vedligeholdelse af diverse vandløbsprojekter og vandløbsvedligeholdelse.
 
2. Miljøtilsyn.
Virksomheder. Udgifterne vedrører kontingent og medlemskab samt analyser.
 
3. Miljøbeskyttelse.
Øvrig planlægning, udgifter i forbindelse med miljøbeskyttelse (Grøn butik).
 
4. Miljøbeskyttelse.
Undersøgelser og tilsyn m.m. Indtægter vedrører kontingent.
 
5. Skadedyrsbekæmpelse.
Indtægten er for 2014. Beløbet opkræves sammen med ejendomsskat.

Beslutning Miljøudvalget den 18-08-2014
Godkendt.



Punkt 5: Budget 2015 - Takster på Miljøpolitikkens områder

13/23517

Resumé
Forslag til takster for Miljøpolitikkens områder.

Sagen behandles i
Miljøudvalget.

Forslag
By- og Udviklingsdirektøren foreslår,
 
at takster for Miljøpolitikkens områder godkendes med henblik på at indgå i budgetforslaget for 2015.

Sagsfremstilling
Der foreslås følgende takster for 2015 på Miljøpolitikkens områder:
 
 
Naturvejledning:
 
  2014 2015

Børn og unge i Kolding kommune indenfor  normal
undervisning

Gratis Gratis

Offentlige arrangementer Gratis Gratis

Foreninger under folkeoplysningen – f.eks.
spejderforeninger

Gratis Gratis

Børn og unge uden for kommunen indenfor normal
undervisningstid

300 kr. pr.
time

300 kr. pr.
time

Foreninger, forældreråd og andre grupper 300 kr. pr.
time

300 kr. pr.
time

Lån af gør-det-selv aktiviteter uden naturvejleder Gratis Gratis

Virksomheder 600 kr. pr.
time

600 kr. pr.
time

 
Skadedyrsbekæmpelse:
Gebyr opkræves som 0,04 0/00 af ejendomsværdien.
 
Gebyr opkræves via ejendomsskattebilletten.
 
Rottebekæmpelse 2014 2015

Gebyr opkræves som andel af ejendomsværdien, 0,04 0/00 0,04 0/00

opkræves via ejendomsskatten   
 
By- og Udviklingsforvaltningen har i forbindelse med vedtagelsen af en rottehandlingsplan i Plan- og Miljøudvalget den
13. maj 2013 (dok.nr. 68968/13) og Teknik- og Boligudvalget den 15. maj 2013 (dok.nr. 79472/13) igangsat et
projektarbejde med at få udarbejdet nyt udbud for rottebekæmpelsen i Kolding kommune.
 



Den nye opgave er mere omfattende end hidtil (f.eks. etablering af rottespærrer ved de kommunale institutioner).
Merindtægten modsvares af en merudgift til udførelse af handlingsplanen, så nettoprovenuet vil være nul.
 
Det forventes, at det kommende udbud kommer til at løbe over 4 år, med mulighed for forlængelse i 2 år, og at der vil
være mulighed for igen at sænke promillesatsen måske allerede efter 4 år.

Beslutning Miljøudvalget den 18-08-2014
Godkendt.



Punkt 6: Budget 2015 med overslagsår 2016-2018, status på budgetlægning

14/8004

Resumé
Budgetbidraget er i overensstemmelse med den korrigerede bevillingsramme for Miljøpolitikken.

Sagen behandles i
Miljøudvalget.

Forslag
By og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at status på budgetlægning tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Budgetrammen for Miljøpolitik for årene 2015 til 2018 udgør:
 
(hele 1.000 kr.)
År 2015 2016 2017 2018

Tildelt ramme 9.583 9.258 9.258 9.258

Bidrag 9.583 9.258 9.258 9.258

Afvigelse 0 0 0 0
 
 
Differencen fra 2015 til overslagsårene består hovedsageligt af overførslen fra 2013 – 2 % er overført på grund af et
mindre forbrug.
 
I budget 2014 og overslagsårene er Byfornyelse flyttet til Plan- og Boligudvalget, hvorfor rammerne er reduceret ift.
oprindeligt udgangspunkt.
 
I budgetrammerne 2015 og fremefter er ydermere indregnet 1.000.000 kr. årligt til afledt drift vedr.
Skamlingsbankeprojektet. Det har den konsekvens, at ændringsforslag ”MIL-S-01 - Skamlingsbankeprojektet -
driftsmidler for at kunne komme i betragtning til fondsmidler” er udgået af kataloget med ændringsforslag.
 
Bidraget er i overensstemmelse med den korrigerede bevillingsramme for Miljøpolitik.

Beslutning Miljøudvalget den 18-08-2014
Godkendt.



Punkt 7: Bevillingskontrol pr. 30. juni 2014 for Miljøudvalget
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Resumé
Bevillingskontrol pr. 30. juni 2014 for Miljøpolitik.
 
Bevillingskontrollen indeholder budgetmæssige tilpasninger i henhold til Lov og cirkulæreprogrammet.

Sagen behandles i
Miljøudvalget, samlet sag til Økonomiudvalget og Byrådet.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at bevillingskontrollen sendes til Byrådets tiltrædelse.

Sagsfremstilling
Bevillingskontrollen indeholder budgetmæssige tilpasninger af udmeldinger fra overordnede myndigheder, herunder
lovændringer, konkrete væsentlige ændringer i de givne materielle forudsætninger samt ændringer i den autoriserede
kontoplan.
 
Bevillingskontrollen skal være udgiftsneutral i forhold til forbrug af likvide aktiver.
 
Drift: Beløb i 1.000 kr. 2014 2015-2018 Note

Merudgift vedrørende vandløb 176 176 1

Mindre udgift vedrørende råstofloven -98 -98 2

Noter:
 
Der er følgende ændringer vedrørende Lov og cirkulæreprogram:

1. Folketinget vedtog en Lov om vandplanlægning som medfører, at kommunerne skal skrive forslag til vandplanens
indsatsprogram for vandløb, samt oprette ”vandråd”, hvis det ønskes af interessenter i vandoplandet. Vandplanens
indsatsprogram skal være udarbejdet i 2014. Dette arbejde medfører en merudgift.

2. Evaluering af kommunalreformen har fået den konsekvens, at opgaven med tilladelser til indvinding af råstoffer
overdrages til regionerne samt kompetencen til at godkende deponier overgår til staten. Derfor bliver der en mindre
udgift, som tilgår likvide aktiver.
 
 

Centralforvaltningens bemærkninger
Der er ikke yderligere bemærkninger til sagen.

Beslutning Miljøudvalget den 18-08-2014
Forslaget indstilles til godkendelse.



Punkt 8: Orienteringspunkt

Resumé
På mødet orienteres om nyt fra By- og Udviklingsforvaltningen inden for udvalgets område.

Sagen behandles i
Miljøudvalget.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Der kan ikke træffes beslutning under punktet, fordi det kun er et orienteringspunkt.

Beslutning Miljøudvalget den 18-08-2014
Godkendt.

Bilag

Notat - status for statens gennemgang af beskyttet natur i Kolding Kommune.pdf

Svarbrev fra miljøministeren vedr. økonomisk hjælp til særligt trængte husejere.pdf

Notat til MU om badevand.pdf



Punkt 9: Orientering fra formanden

Resumé
Orientering fra formanden.

Sagen behandles i
Miljøudvalget.

Beslutning Miljøudvalget den 18-08-2014
Godkendt.



Punkt 10: Lukket



Punkt 11: Deltagelse i aktiviteter

Resumé
Deltagelse i kommunale aktiviteter.

Sagen behandles i
Miljøudvalget.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at Miljøudvalget drøfter om der er behov for, at et eller flere medlemmer af udvalget varetager andre kommunale hverv.

Sagsfremstilling
Det fremgår af Kolding Kommunes Regulativ om Vederlag og godtgørelse til Byrådets medlemmer, punkt 2, at der kan
tillægges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv, når deltagelsen sker efter
anmodning fra Byrådet eller et af Byrådets udvalg, på grundlag af en protokolleret beslutning.

Beslutning Miljøudvalget den 18-08-2014
Godkendt.
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